904 Segue nostra espunto. 
905 Segue ipsis espunto. 
906 Segue in espunto. 
907 Segue assuetis espunto. 
908 Post espunto e ripetuto. 
909 A fine parola -que espunto. 
910 Segue sup- espunto. 
911 Segue nostre espunto. 
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munitum. Datum in oppido Maioreto die ... mensis ... anno a nativitate Domini |20 

millesimo CCCCLXXXX[Vº]. 
Yo la reyna 

Domina regina mandavit michi Michaeli  
Peres Dalmaçan visa per doctorem Andream de  

Lilio conservatorem generalem et pro  
thesaurario 

249 

1495. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a chiunque regga e detenga l’ufficio di baiulo 

di Tàrrega di desistere dall’incarico, in quanto Tomàs Prunera è stato 
nominato tale per il trienno successivo. 

 [f. 142 r.-v.] 

Eiusdem912  
Elisabet et cetera. Dilecto nostro cuicumque tenenti seu regenti officium baulie 
ville nostre Tarregue salutem et dilectionem. Quia die presenti et subscripto nostro 
opportuno privilegio concessimus et providimus dilecto nostro Thome Prunera 
dicte ville de baiulia predicta pro triennio concurrenti quod currere incepit in die 
carnis privii proxime preteriti. Ideo |5 harum serie vobis scienter et expresse dicimus 
et districte precipiendo mandamus sub ire et indignacionis nostre incursu penaque 
florenorum auri mille nostris inferendarum |f. 142 v. erariis quod in continenti post 
presentacionem prefati nostri privilegii vobis faciendam a regimine et exercicio 
dicti officii penitus desistatis illudque regi et exerceri libere sinatis per dictum 
Thomam Prunera et neminem alium, dilacione, dificultate, contradictione, consulta 
et aliis impedimentis cessantibus quibusvis. Cauti a contrario |5 aliqua racione vel 
causa. Data in oppido Maioreto die ... mensis ... anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXXV°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi Mi- 

chaeli Perez Dalmaçan visa per  
doctorem Andream de Lilio conservatorm  

generalem et pro conservatore 

912 Segue E- espunto. 
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250 

1495 febbraio 21. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Gugliemo Galgana l’ufficio dello statere 
della dogana di Siracusa a vita, con salario, diritti e prerogative a esso pertinenti, 
essendo morto l’ultimo detentore. 

[ff. 142 v./143 r.] 

Guillermi Galgana 
Nos Elisabet et cetera. Ut intelleximus, cum superioribus diebus vaccasset officium 
exercicii statie sive statere duane civitatis nostre Siracussarum in camera reginali 
regni Sicilie, obitu illius ultimi possessoris, officium ipsum fuit per gubernatorem 
et consilium reginale nostrum comendatum vobis fideli nostro Guillermo Galgana, 
quequidem comenda et provisio nobis grata fuit |5 et est propter bonam 
informacionem quam de fide, abilitate et913 legalitate vestris habemus. Quo circa de 
ipsis vestris fide, legalitate et animi probitate ad plenum confidentes, tenore 
presentis de nostri certa sciencia et consulto ipsum officium exercicii statie sive 
statere predicte duane civitatis Siracussarum vobis eidem Gulliermo Galgana, ad 
vestre vite decursum, concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum 
salario, lucris, obvencionibus et emolumentis |10 honoribusque, oneribus 
prerogativis914 et inmunitatibus dicto officio incumbentibus et pertinentibus. Ita 
quod vos et alius nemo, dum vixeritis, dictum officum habeatis, possideatis et 
exerceatis et ipsius exercicii salarium, iura perventus et emolumenta, quod et que 
ab aliis predecessoribus vestris exhigi et percepi solitum est, vos exhigatis et 
recipiatis et exhigere et percipere valeatis. Gaudeatisque et utamini prerogativis, 
graciis, ho|15noribus et inmunitatibus, quibus ceteri exercitores dicte statie 
predecessores vestri usi et gavisi sunt potueruntque et debuerunt. Verum volumus 
quod nisi iam iuramentum solitum prestiteritis illud prestare ilico teneamini in posse 
illius ad quem spectet de bene et legaliter vos habendo in exercendo officio 
memorato et alia faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. Mandantes gubernatori 
nostro in dicta nostra reginali |20 camera seu in regimine eiusdem presidenti, 
iudicibus magne nostre curie, magistris racionalibus et magistro secreto, necnon 
capitaneo, iuratis et consilio dicte nostre civitatis et aliis officialibus dicte duane 
ceterisque universis et singulis ad quos |f. 143 r. spectet,915 quod vos eundem 
Guillermum Galgana et alium neminem, durante vita vestra, pro exercitore dicte 

913 Et in interlinea. 
914 Prerogativis ripetuto ed espunto. 
915 Precede Elisabet Dei gracia et cetera. Quia ex plurimorum subditorum ac fisci nostri in camera 
nostra Siilie clamoribus et querimoniis plures apud maiestatem nostram efusis intelleximus gube- 
espunto. 
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statie habeant et teneant vobisque, de salario et emolumentis ac iuribus predictis in 
eorum ad quos spectet respondeant et faciant, per quos deceat, responderi 
nostramque huiusmodi concessionem ac omnia et singula desuper contenta teneant 
|5 firmiter et observent tenerique et observari faciant, si graciam nostram caram 
habent et penam unciarum quingentarum cupiunt non subire. Pro huiusmodi autem 
concessione sumiscis reginali curie nostre de quadraginta unciis, quas de mandato 
nostro recepit Ludovicus Palau, locumtenenti magistri secreti dicte reginalis 
camere, facturus introhitum in suis computis de eisdem. In cuius rei testimonium 
|10 presentem fieri iussimus nostro comuni reginali sigillo munitum. Datum in villa 
nostra Maioreti die XXI° februarii XIIIe indicionis anno a nativitate Domini M° 
CCCCLXXXXV° regnorumque domini nostri regis et nostrorum videlicet et Sicilie 
anno XXVII°, Castelle et Legionis XXII°, Aragonum vero et aliorum XVII°, 
Granate autem IIII°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandaviti michi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem916 et per doctores Philipum et  

de Lilio conservatorem et pro thesaurario generali917    

(Probatus) 

251 

1495 febbraio 21. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Sebastiano Sgalambro capitano di Lentini dal 

primo maggio 1495 al 30 aprile 1496, con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[f. 143 r.-v.] 

Sebastiani Esgalambro 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et probitate 
vestri fidelis nostri Sebastiani Sgalambro, de quibus relatu quorundam918 
fidedignorum919 quorum verbis in920 maioribus fidem habemus apud nos merito 
comendamini, tenore presentis, de nostri certa sciencia et consulto officium 

916 Segue L- espunto. 
917 Nel testo generalibus. 
918 Quorundam in interlinea. 
919 Segue quorum in espunto. 
920 Quorum verbis in in interlinea. 

Appendice al volume: L'analisi del registro di cancelleria reginale superstite 

 851 

capitanie terre Lentini camare nostre |5 reginalis regni Sicilie, pro anno sequenti, qui 
currere incipiet primo die mensis maii proxime instantis et fini et ultimo die mensis 
aprilis anni921 millesimi CCCCLXXXVI, vobis eidem Sebastiano Esgalambro |f. 143